
Verkeersbesluit, instellen maximaal tonnage van 30 ton op brug Parq Waal 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 16 juli 2025 

Zaaknummer: 2025-055348 

Instellen maximaal tonnage van 30 ton op brug Parq Waal in de gemeente Barendrecht. 

  

  

gelet op: 

artikel 1 lid 1 en 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Parkeernota Barendrecht 

Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie 

  

overwegende: 

dat de Noldijk gelegen is in de gemeente Barendrecht; 

dat de wegen van de ruimtelijke ontwikkeling Parq Waal gelegen zijn in een 30 km/h-zone; 

dat de beoogde verkeersmaatregelen ingesteld worden, omdat boven deze tonnages de constructieve 

veiligheid van de brug niet kan worden gegarandeerd en daarmee verkeersmaatregelen in het algemeen 

verkeersbelang noodzakelijk worden geacht; 

dat de verkeersmaatregel geëffectueerd wordt door het aanbrengen van de benodigde bebording, zoals 

aangegeven is op de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening; 

de bovenvermelde maatregel op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekt tot het verzekeren van de 

veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand houden van 

de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, alsmede het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer; 

dat dit deel van de Noldijk in beheer en eigendom is bij de gemeente Barendrecht; 

dat over dit verkeersbesluit overleg is gevoerd met de korpschef van politie; 

dat door de politie op 22 juli 2025 positief is geadviseerd; 

dat dit besluit op 22 juli 2025 in het Gemeenteblad is aangekondigd. 

  

Nr. 328626 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 328626 28 juli 2025 1 



besluiten: 

een maximaal tonnage van 30 ton, inclusief de daarbij behorende bebording, in te stellen op de brug 

bij Parq Waal door het aanbrengen van verkeersborden C21 conform bijlage 1 van het RVV1990. 

  

  

  

Bezwaar 

  

  

Bijlage 1 – Situatieschets 

  

  

  

  

  

  

Aldus besloten te Barendrecht, 22 juli 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 328626 28 juli 2025 2 



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

De heer G.J. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 328626 28 juli 2025 3 


